MOTOS MOTOSIERRA hr 0.075000 13.333333 6.50 86.67

Total de Equipo 1,753.34

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 0.003333 300.000000 0.67 201.00

Total de Auxiliares 201.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 3,001.49

Precio unitario 3,001.49

(* TRES MIL UN BALBOAS 49/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

DESMONTE

Unidad: HA

Costo Unitario: 2,224.04

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 0.200000 5.000000 19.28 96.40

[...]

RE RETROEXCAVADORA (Incluye Combustible) hr 0.100000 10.000000 35.00 350.00

Total de Equipo 1,250.00

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 0.003333 300.000000 0.67 201.00

Total de Auxiliares 201.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 2,224.04

Precio unitario 2,224.04

(* DOS MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO BALBOAS 04/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

REMOCIÓN TOTAL DE ÁRBOLES HASTA 0.60 M

Unidad: C/U

Costo Unitario: 160.59

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

[...]

CP CAMIÓN PLATAFORMA (Incluye Combustible) HR 2.506667 0.398936 25.00 9.97

BA BOMBA DE AGUA HR 3.760000 0.265957 4.15 1.10

Total de Equipo 66.39

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 109.08

Precio unitario 109.08

(* CIENTO NUEVE BALBOAS 08/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa

REMOCIÓN DE TUBERÍAS DE 1.35 M @ 1.80 M (INCLUYENDO CABEZALES DE EXISTIR)

Unidad: ml

Costo Unitario: 164.05

[...]

CP CAMIÓN PLATAFORMA (Incluye Combustible) HR 1.666000 0.600240 25.00 15.01

BA BOMBA DE AGUA HR 2.500000 0.400000 4.15 1.66

Total de Equipo 99.87

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 164.05

Precio unitario 164.05

(* CIENTO SESENTA Y CUATRO BALBOAS 05/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa

REMOCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE

Unidad: ml

Costo Unitario: 15.68

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

CORTADORA CORTADORA DE PAVIMENTO hr 0.750000 1.333333 10.00 13.33

Total de Equipo 123.33

Auxiliares

BOTADERO BOTADERO DE MATERIAL m3 0.200000 5.000000 1.50 7.50

Total de Auxiliares 7.50

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 246.12

Precio unitario 246.12

(* DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS BALBOAS 12/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa

DEMOLICIÓN Y REMOCIÓN DE CUNETA LLANERA 1.80 M DE ANCHO (INCLUYE RETIRO DE MATERIAL)

Unidad: mL

Costo Unitario: